

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Ing. **Vittorino GALLO**

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa **Luigia Maria FORLIN**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione rimarrà affissa all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi: dal **23.08.2010** al **07.09.2010**.

Addì, **23.08.2010**

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Sonia SICALI

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

dalla sua data (art.1, comma 19)

in data _____ per compiuta pubblicazione

la presente deliberazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data **23.08.2010**

li, **23/08/2010.-**

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Sonia SICALI



N° 109 del Reg. delibere

COMUNE DI MUZZANA DEL TURGNANO
PROVINCIA DI UDINE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva e di variante relativa a lavori incrocio fra la S.S. 353 e la nuova zona industriale. 2° Stralcio .

L'anno **duemiladieci** il giorno **18** del mese di **agosto** alle ore **17.45** nella sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Vittorino GALLO	Sindaco	presente
Livio PEVERE	Assessore	presente
Cristian SEDRAN	Assessore	presente
Matteo ANZILE	Assessore	presente
Emanuela PARON	Assessore	assente

Partecipa il Segretario Comunale **dott. ssa Luigia Maria FORLIN**

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor **Vittorino GALLO** nella sua qualità di **Sindaco** ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della G.C. n° 14 del 22.01.2009, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “realizzazione dell’incrocio tra la S.S. 353 e la nuova zona industriale – 2° stralcio” a firma dell’ing. Massimo Cudini di Palmanova;

Che con propria determinazione n. 225 del 26.05.2009 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati in via definitiva alla ditta CAMPANOTTO WALTER & C. S.r.l. di Rivignano verso il corrispettivo di € 573.332,45.- in virtù del ribasso d'asta del 5,030% sulla somma a base d'asta di € 603.103,10.- (comprensiva dei costi per la sicurezza ammontanti a € 11.241,26.-);

Che con contratto Rep. n. 654/1391 del 25.06.2009, registrato a Latisana il 29.06.2009 al n. 24 serie i, i lavori in argomento sono stati appaltati alla citata Ditta;

DATO ATTO che detto intervento è finanziato come segue:

- per €. 350.000,00 con finanziamento straordinario della Regione fvg ;
 - per €. 356.355,27 con contributo di privati;
 - per €. 217.150,00 con proventi L. 10/77 “Bucalossi”;
 - per €. 264.345,60 con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP. di Roma;
 - per €. 200.000,00 con finanziamento straordinario della Regione Fvg ;
 - per €. 75.291,90 con fondi propri.
- per un totale complessivo di €. 1.463.142,77 di cui €. 737.941,39 relativi al 1° stralcio dando atto ad una economia di €. **725.201,38** che corrisponde all’importo del progetto del 2° stralcio;

PRESO ATTO che i lavori hanno avuto inizio in data 24.06.2009 giusto verbale di consegna sottoscritto in tale data;

RICHIAMATA la propria determina n. 359 del 22/09/2009 con la quale è stato approvato il 1° stato avanzamenti lavori per l’importo di € 156.308,20 più IVA 20% per complessivi € 171.939,02;

RICHIAMATA la propria determina n. 488 del 10.12.2009 con la quale è stato approvato il 2° stato avanzamenti lavori per l’importo di € 155.122,00 più IVA 20% per complessivi € 170.635,10;

RICHIAMATA la propria determina n. 126 del 15.04.2010 con la quale è stato approvato il 3° stato avanzamenti lavori per l’importo di € 133.101,38 più IVA 20% per complessivi € 146.411,52;

Atteso che i lavori risultano sospesi dal giorno 10.03.2010 a causa della necessità delle avverse condizioni atmosferiche;

Considerato, che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di eseguire alcuni lavori diversi rispetto le previsioni di progetto;

Che in data 04.08.2010 con nota prot. 6.876 la Direzione dei Lavori, ha presentato la perizia suppletiva e di variante n° 1- secondo stralcio - con la quale vengono inseriti alcuni lavori non previsti, evidenziati nella relazione, e stralciate le opere di bitumatura (tappeto di usura) e della

segnaletica orizzontale e verticale mantenendo inalterato l’importo del progetto approvato;

Viste le integrazioni prodotte dall’ing. Massimo Cudini in data 18.08.2010 prot. 7266;

Che l’Amministrazione Comunale ha raggiunto un accordo con Fvg Strade per la realizzazione delle opere di bitumatura e segnaletica stralciate dalla perizia di che trattasi;

ACCERTATO che le opere in variante non alterano lo stato dei luoghi e l’aspetto esteriore dei manufatti e pertanto non sono soggette al rilascio di una ulteriore autorizzazione paesaggistica;

DATO ATTO, altresì, che l'approvazione della perizia in argomento, comportando variazioni non previste nel contratto, ai sensi dell'art. 83 del regolamento di attuazione alla L. R. 14/2002 risulta di competenza dell'organo decisionale della stazione appaltante;

RITENUTO di poter approvare la perizia di che trattasi;

VISTI i relativi pareri ai sensi D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. DI APPROVARE la perizia suppletiva e di variante n° 1, dei lavori di “realizzazione dell’incrocio tra la S.S. 353 e la nuova zona industriale – 2° stralcio, a firma dell’ing. Massimo Cudini, perizia che comporta minori e diverse opere, ma non comporta maggiori oneri rispetto al progetto approvato;

2. DI DARE ATTO che il quadro economico di spesa della perizia risulta così distinto:

A.1	Opere stradali	€	331.618,34	
A.2	Allargamento ponte	€	64.726,36	
A.3	Tombinamenti e sistemazione fossi di bonifica	€	126.905,46	
A.4	Pubblica illuminazione	€	46.111,35	
A.5	Linea Telecom	€	19.410,61	
A.6	Lenea Enel	€	3.089,72	
A.7	Lavori di perizia	€	19.450,89	
	Totale lavori a base d'asta	€	611.312,73	
	Ribasso d'asta 5,03%	-€	30.749,03	
A.5	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€	11.241,26	
	TOTALE LAVORI IN APPALTO	€	591.804,96	€ 591.804,96
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B.1	Espropri e frazionamenti	€	3.494,43	
B.2	Spese tecniche (comprensive di oneri previdenziali e contabili, compiti ex D.Lgs. 494/96, collaudi, studi e relazione geologica, collaudo statico)	€	50.000,00	
B.3	Compenso responsabile unico del procedimento	€	2.663,13	
B.4	IVA 10% sui lavori	€	59.180,50	
B.5	IVA 20% su spese tecniche	€	10.000,00	
B.6	Imprevisti	€	8.058,36	
	TOTALE SOMME A DISP.	€	133.396,42	€ 133.396,42
	TOTALE GENERALE A)+B)			€ 725.201,38

3. DI DARE ATTO che la presente perizia non comporta l'aumento dello stanziamento di progetto ma minori e diverse opere di progetto;

4. DI DARE ATTO che l'opera risulta così finanziata :

- per €. 350.000,00 con finanziamento straordinario della Regione Fvg ;
 - per €. 356.355,27 con contributo di privati;
 - per €. 217.150,00 con proventi L. 10/77 "Bucalossi";
 - per €. 264.345,60 con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP. di Roma;
 - per €. 200.000,00 con finanziamento straordinario della Regione Fvg ;
 - per €. 75.291,90 con fondi propri.
- per un totale complessivo di €. 1.463.142,77 di cui €. 737,941,39 relativi al 1° stralcio dando atto ad una economia di €. **725.201,38** che corrisponde all'importo del progetto del 2° stralcio;

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 11, comma 1 della Legge Regionale 11.11.2009 n. 19 la deliberazione di approvazione del progetto definitivo sostituisce i titoli abilitativi edilizi previsti dalla Legge stessa;

6. DI DARE ATTO che le opere in variante non alterano lo stato dei luoghi e l'aspetto esteriore dei manufatti e pertanto non sono soggette al rilascio di una ulteriore autorizzazione paesaggistica;

7. DI DARE ATTO, altresì, che il termine per l'ultimazione dei lavori, fissato dal Capitolato Speciale d'appalto viene prorogato di 30 giorni naturali e consecutivi..

8. DI DICHIARARE la presente, con voti unanimi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11.12.2003 n. 21.

PARERE TECNICO

In merito alla proposta di deliberazione di cui sopra, si esprime, ai sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 nr.267, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO E AMBIENTE
f.to P.I. Fabio MANIERO**

Visto di conformità ai sensi dell'art.97, comma 4 del D.Lgs. nr.267/2000.

**IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Luigia Maria FORLIN**